

VOIP-Trunk Preisliste

Grundpreise VoIP-Trunk inklusive: CLIP no Screening, T.38-Unterstützung, Notruf (DE), Verbindungspreise BUSINESS	Laufzeit 12 Monate	Laufzeit 24 Monate	Laufzeit 36 Monate
mit 2 Sprachkanälen	4,95 €	4,75 €	4,55€
mit 4 Sprachkanälen	9,95€	9,55€	9,15€
mit 8 Sprachkanälen	19,95 €	19,15€	18,35€
mit 16 Sprachkanälen	39,95 €	38,35€	36,75€
mit 32 Sprachkanälen	79,95 €	76,75 €	73,55€
mit 64 Sprachkanälen	119,95 €	113,55€	107,15€
mit 128 Sprachkanälen	169,95 €	157,15€	144,35€
mit 256 Sprachkanälen	249,95 €	224,35€	198,75€
Einmalige Einrichtungspauschale	99,95 €	49,95 €	kostenlos

Vertragsoptionen	Einmalig	Monatlich
Tarifoption EXPERT (Tarif für individuelle Ansprüche, je Sprachkanal) ²	-	1,50€
Flatrate ins deutsche Festnetz (je Sprachkanal) 1	-	6,80€
Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz (je Sprachkanal) 1	-	12,80 €
Flatrate ins internationale Festnetz (je Sprachkanal) 1,4	-	9,80€
Teams Anbindung (je Sprachkanal)	1,95 €	1,95 €
Statische Registrierung	99,95€	9,80€
Paket Installationsunterstützung BASIC (bis 1 Stunde)	49,95 €	-
Paket Installationsunterstützung EXTENDED (bis 2 Stunden)	89,95€	-

Deutsche Rufnummer	Einmalig	Monatlich
Routingentgelt je Einzelrufnummer	-	0,15€
Routingentgelt je Rufnummernblock	-	2,80 €
Einzelrufnummern-/Rufnummernblock-Neuschaltung im Ortsnetz (je Vorgang)	19,00€	-
Bereitstellung einer Wunschrufnummernauswahl (je Vorgang)	75,00€	-

Internationale und Service-Rufnummern	Einmalig	Monatlich
Internationale und Service-Rufnummern (siehe gesonderte Preisliste)	ab 49,95 €	ab 3,99€

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es gilt die aktuell gültige Leistungsbeschreibung.

Die Meldung und Behebung von sämtlichen Fehlern, die der Provider zu vertreten hat, ist kostenlos. Kosten für individuellen telefonischen Support, für Programmierungen, Konfigurationen und die Beantwortung von Fragen zur Bedienung sowie der Support bei Fehlern, die der Provider nicht zu vertreten hat, werden gemäß Preisliste berechnet.

- 1. Dieses Angebot gilt nicht für alle Telekommunikationsdienste, Mehrwertdienste oder auch Individualkommunikation, die massenweise ausgeführt wird. Insbesondere Anbieter von Callcenter- oder Telefonmarketing-Leistungen dürfen die Flatrate nicht nutzen. Auch ein Weiterverkauf der Leistung ist untersagt. Bei Zuwiderhandlung ist der Provider zur fristlosen Kündigung der Vertragsoption und Nachberechnung gemäß aktueller Preisliste berechtigt. Muss für alle Sprachkanäle gebucht werden.
- 2. Verbindungspreisänderungen mit 14 Tagen Vorlauf. Muss für alle Sprachkanäle gebucht werden.
- 3. Vertragsoptionen sind beiderseits mit einer Frist von 14 Tagen zum Monatsende kündbar.
- 4. Beinhaltet Verbindungen ins Festnetz der Zonen EURO 1 und EURO 2 gemäß Verbindungspreisliste BUSINESS.
- 5. Bei 2 Sprachkanälen max. 50 Rufnummern, bei 4 Sprachkanälen max. 100 Rufnummern, danach gemäß Zuteilungsregeln der Bundesnetzagentur.

